370.

1765. november 14. Sopron. A soproni tanács jelenti a m. kir. kancelláriá-
nak, hogy Barth József, akitől Simon Lázár zsidó részére 1830 forintot
bírói zárlat alá vettek, kellő biztosítékat tud nyújtani errtz az esetre, ha ezt

a zártatot feloldanák és neki a pénzt visszaadnák.

Excelsa cancellaria regia Hungarico-aulica!
Domini domini et patroni gratiosissimi!

Percepto in homagiali submissione clementissimo suae majestatis
sacratissimae in favorem Josephi Barth convictionalem 1830 florenorum
90 denariorum et ad rationem judaei Lázári Simon in certa coram nobis
minata causa triumphantis sequestro judieiario affect am summam sibi
erga oblatam cautionem extradari supplicantis in eo ad nos expedito man-
dato, ut eatenus an videlicet supplicans Barth sufficientem pro securitate
praeattactae convictionalis summae sibi extradandae cautionem praestare
possit, humillimam relationem nostram submittamus. Eandern excelsam
cancellariam regiam Hungarico-aulicam demisissime informamus, ante-
latum supplicantem praespecificatam 1830 florenorum 90 denariorum
summ am die l6-ta praeter iti mens is Augusti erga oblatam cautionem, sta-
tutamque fidejussionem sibi extradari petiisse, partis nihilominus adver-
sae advocato petitioni huic et desideratae sequestri relaxationi recla-
mante, summamque convictivam potius judaeo, velut parti triumphanti,
erga praestandarn pariter cautionem extradari petente, ne exinde ad ca-
sum potissimum subsequendae in foris superrevisioriis causae reforma-
tionis novae enascantur lites, praespecificatam summam sub sequestro
judieiario ultronee relinquendam et neutri partium extradandam decrévi-
mus. Diffiteri interim non possumus, quod si tam ipse convictus et de
praesenti supplicans Barth, quam et per eundem statu tus fidejussor in
conformitate isthic advoluti exemplaris eas de se dederint reversales, ut
pro casu subsequendae convictivae sententiae nostrae approbationis in
defectu paratae pecuniae summa integralis ex bonis eorundem collective
et selective sumptis cum renunciatione omnium juris beneficiorum, adeo-
que etiam licitatione mediante instantanee procurari et exequi possit, suf-
ficiens omnio praespecificatae summae adsit securitas, intuitu cujus
extradationis ulteriores clementissimos ordines in humilitate praestola-
mur ac in reliquo altis gratiis devoti profundissima devotione manemus
excelsae cancellariae regiae Hungaríco-aulicae humillimi servi:

Sopronii, 14-ta Novembris 1765.
N. N. consul, judex et senatus

liberae et regiae civitatis Soproniensis.

Soproni városi levéltár, 1765. évi ProthocolIum conceptuum 310-2.
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371.

1765. november 18. A soproni városi bírói szék több morvaországi zsidót,
hogy ne lophassanak. elővigyázatosságból fogságba vet, kiket a vásár vé-
geztével büntetés nélkül szabadon enged, de Löbl Dávid nikolsburgi zsi-
dót, aki egy asszonytól 12 garast lopott el, 15 botbüntetésre ítéli és a város

területéről kitiltja.

Abrahamus Löbl 34 annorum Pischoniensis, J oannes Abraham 20
annorum Nikelspurgensis, Aron Löbl 34 annorum et Moyses Aron 18 an-
norum Hölestabeliensis, Hirsch Samuel 25 anno rum Mirliczensis, Israel
Aron 13 anno rum Hölestabeliensis et Moyses Abraharh Niclspurgensis
judaei, omnes ex Moravia die 18-a Novembris, qua suspecti et vagabundi,
non quam alia, quam committendorum, perpetrandorumque furtorum
causa ad nundinas isthuc adventates ne furandi occasionem habeant, per
tempus nundinarum ad custodiam accepti ac terminatis nundinis, qua
nulli crimini impliciti sine mulcta dimissi sunt.

David Löbl judaeus, 26 annorum Nikelsburgensis ex Moraviae mar-
chionatu 18-a Novembris ex eo, quod cuidam ad nundinas venienti foemi-
nae 12 grossos ex sacco furatus sit, in careeres conjectus, expostque pecu-
nia restituta 15 baculis pulsatus dimissus et abhinc amandatus.

Soproni városi levéltár, 1766. évi Prothocollum conceptuum 83-4.
Ugyanott a 62-3. oldalakon a fenti szöveg lényegében megismétlődik.

372.

1765. november 26. Bécs. Mária Terézia királynő meghagyja a m. kir.
hely tartó tanácsnak, hogy mivel a bonyhádi zsidók ügyében elrendelt in-
tézkedésének még mindig nem tettek eleget, ezirányban szükséges jelen-

tést sürgősen szerezzék be és azt javaslatukkal együtt küldjék meg.

Extractus benigni mandati de dato 26-ae Novembris 1765. Viennae
expediti.

Deinde meminerint fideli tat es vestrae, qualiter eisdem tenore alte-
rius benigni mandati regii adhuc sub die 23-a mensis Januarii anni 1764.
expediti clementer commissum fuerit, ut circa judaeorum in possessione
Bonyhád degentium in eo positam querimoniam, quod eosdem comitatus
Baranyiensis in sui gremio ab omni quaestus exercitio in universum ar-
ceat, audiendos audiant, acceptamque circumstantialem information em
cum opinione sua quo celerius isthuc submittant.

Quoniam vero demandata haecce informatio nec in praesentiarum
supervenisset, antelati autem judaei pro ponendo quo ad praemissam
querimoniam suam reme dio ulterius etiam suppliciter recurrissent,
eapropter fidelitatibus vestris ha rum serie clemen ter committendum esse
duximus, ut si et quantum praevio modo demandatam information em